
Centro de Estudios de Física del Cosmos de Aragón 

 

Página 1 de 1 

 
 

Expte.2022/02  

RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENTA DEL PATRONATO DE LA FUNDACIÓN CENTRO DE 
ESTUDIOS DE FÍSICA DEL COSMOS DE ARAGÓN (CEFCA) POR LA QUE SE MODIFICA LA 
COMPOSICIÓN DE LA MESA DE CONTRATACIÓN A CONSTITUIR EN RELACIÓN CON LA 
LICITACIÓN DEL CONTRATO “SUMINISTRO DEL SISTEMA DE PUBLICACIÓN DE DATOS EN 
INTERNET DE NUEVA GENERACIÓN (EDAM-NG)” 
 
Visto el expediente de contratación iniciado por Resolución de fecha 10 de febrero de 2022 
de la Presidenta del Patronato de la Fundación CEFCA, relativo la contratación del suministro 
de un Sistema de publicación de datos en Internet de Nueva Generación (EDAM-NG). 
 
Considerando que el Órgano de Contratación aprobó, en fecha 14 de febrero de 2022, el 
expediente de contratación, en el que constaba el Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares(PCAP), en cuyo anexo XVIII se determinaba la composición de la Mesa de 
Contratación a constituir en relación con la licitación del presente contrato. 
 
Visto el Informe emitido por el Gestor del Contrato con fecha 3 de marzo de 2022, en relación 
con la conveniencia de designar un nuevo suplente de la Secretaria de la Mesa de 
Contratación, como Órgano de Contratación, 
 
RESUELVO: 
 
Primero: Modificar la composición de la Mesa de Contratación constituida en relación con la 
licitación del contrato de suministro de un Sistema de publicación de datos en Internet de 
Nueva Generación (EDAM-NG), con el objeto de designar al siguiente suplente para los casos 
de ausencia, vacante o enfermedad: 
 

 Suplente de Secretaria:  
 
 - D. David Casinos Cardo. Técnico Superior de Contratación Pública. Departamento 
de Administración y Gestión Económica. 
 
Se mantiene la designación del resto de miembros de la Mesa de Contratación realizada en 
el Anexo XVIII del PCAP. 
 
Segundo: Publicar la presente Resolución en el Perfil de Contratante de CEFCA, alojado en 
la Plataforma de Contratación del Sector Público. 
 
 

A fecha de firma electrónica 
El Órgano de Contratación 

 
Fdo.: María Eugenia Díaz Calvo 

Presidenta del Patronato de la Fundación CEFCA 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 E

u
g
e
n
ia

 D
ía

z 
C

a
lv

o
, 
P

re
si

d
e
n
ta

, 
F

U
N

D
A

C
IÓ

N
 C

E
N

T
R

O
 D

E
 E

S
T

U
D

IO
S

 D
E

 F
ÍS

IC
A

 D
E

L
 C

O
S

M
O

S
 D

E
 A

R
A

G
Ó

N
 e

l 1
0

/0
3

/2
0

2
2

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
8
C

7
K

IT
4
0
B

B
1
M

0
1
P

F
I.


